Vic p̄n̄ oñdit̄ supbia eoz ex abitōe dignitatis: cum dicit̄ Amāt at̄ p̄ri. recu. i. ce. z h̄ duplici de cā. s. rōne gule: qz ibi ponunt̄ fercla meliora: z rōe supbie: qz ē loc⁹ honorabilior l̄ Et p̄mas cath. zc. vbi cōueniebāt hoies ad audiēduz v̄bū dei: z salutatōes i foro. i. i loco patēti. m̄ Et voca. ab hoī. rabi. desiderare ei sciaz z acti dōcēdi nō ē malū: s̄z meritorū: h̄ desiderare nomē tñ h̄ ē malū z supbie p̄ctmē si tñ desidēt̄ nomē et auctas magisterij ad h̄ q̄ scia iaz ha bita aliqs meli⁹ p̄fess̄ vñ nō ē malū h̄ ē bonū: qz bon⁹ do ctor dz q̄rere q̄ faciūt ad efficacā sue doctrine: Verūt̄ qz hō nō ē m̄gr p̄ncipal: h̄ solū de⁹: iō dicit̄. n̄ Un⁹ ē maḡ vñ. qz sol⁹ de⁹ p̄t̄ interi⁹ docē intellectū illuminādo: seu p̄ spēm intelligibīlē infundē: hō at̄ docet tñ exteri⁹ aliq̄ p̄ nēdo ex q̄b⁹ formant̄ fantasia debita a q̄b⁹ intellectus agēs facili⁹ abstrahit spēm intelligibīlē: sic in sanatōe ho minis nā agit tñ p̄ncipalr. medic⁹ at̄ aliq̄ admistrat ex q̄ bus nā iuuat̄. ō Om̄s autē vos frēs estis. qz filij dei p creatōez z adoptōez gr̄e. p̄ Et p̄ez no. vo. zc. Accet effi aliqs possit vocari p̄ in fra rātone gnātōis doctrine siue etatis. tñ sol⁹ de⁹ ē p̄ p̄ncipalis. qz ab eo solo hēm⁹ aiam i tellectiua. q̄ ē forma hois. p̄ aut̄ ē ille q̄ dat formam.

q̄ Nec vocemini m̄gr zc. sicut iam supra expositum est. r̄ Qui maior est vestz. i. vult esse fm v̄tate. s̄ Erle minister vñ. i. patris ad officia hūilitatis fm decentiaz sus status: p̄ter hoc papa vocat̄ se seruum seruoꝝ. t̄ Qui autem se exaltat. in p̄senti per superbiam. v̄ Dumili abit. in futuro p̄ gehēnē penā. z De aut̄ vob scribe zc postq̄ saluator ostendit̄ hypocrisis motiū quod est su perbia: ostendit̄ eius multiplicem effectum z diuiditur in duas ptes: qz p̄mo describit̄ ex multiplici effectu hypo

Vertical text in the left margin, partially cut off, containing various annotations and references.

crisis culpam. secundo subiugit pena ibi. Serpentes et gemitina. Circa primum aduertendum quod hypocrisis est simulatio falsa. et ideo opponitur veritati. Veritas autem triplex est doctrina. iusticie. et vite. et ideo diuiditur in tres partes. quia primo ostenditur qualiter pharisei corrumpebant per hypocrisim veritatem doctrine. secundo idem ostenditur de veritate iusticie. ibi. vesio. scri. et pha. hypo. qui decem. tercio ideo ostendit de veritate vite. De vobis scribe et pha. quod inuidia. Circa primum considerandum quod doctrina legis ad tria ordinabatur. videlicet ad cognitionem christi in lege promissa. secundo ad salutis persecutores per mandatorum impletionem versus supra dictum est xij. c. Si vis ad vitam ingredi sua mandata. tercio ad cultum dei obsequandum. et ideo diuiditur in tres partes. scilicet quia ista tria per hypocrisim corrumpebant pharisei. secunda ibi. De vobis. scri. et pha. hypo. quod circumscinditis. De vobis duces ceci. Considerandum autem quod in omnibus istis effectibus hypocrisis proponit hanc dictionem ve. quod maledictiones significat. Cuius ratio est. quia sicut in le. ve. te. ponuntur benedictiones obseruantibus legem et maledictiones transgredientibus eam. ut habetur Deuterio. xxvij. ita in euangelio ponuntur benedictiones ut habitum est. v. c. et hoc respectum iustorum. et hic scrie ponuntur maledictiones per hypocrisim falso iusticia simulantes. dicitur g. De aure vo. scri. et pha. quod clau. re. celoz. et regnum celoz hic accipitur per beatitudinem eternam. ostium per quod intratur ad ipsam christus est. scilicet per quod ipsemet dicit Io. x. Ego sum ostium per me si quis introierit saluabitur. Clavis autem quod aperitur hoc ostium vel clauditur est doctrina. propter quod auctoritas docendi vocatur clavis scientie. ut habetur Lu. xj. et ideo per sanctam doctrinam aperitur hoc ostium. et per falsam doctrinam clauditur. Ergo quia pharisei et scribe auctoritates que sunt in lege et prophetis de christo corrumpebant. ut visum est per se. c. ideo claudere debent regnum celoz ante homines eos a fide et noticia christi veri auertendo. ideo sequitur. Vos enim non intratis. quia a cognitione quam habuerunt de christo per odium et rancorem conuersi sunt in errorem. ut visum est ca. pce. z. c. xxi. Nec introeuntes. id est intrare volentes. quales erant simplices populi. a. Sinitis intrare. quia per istos phariseos fuerunt decepti et a fide christi per maiorem partem auersi. b. De vobis scribe. Hic ostenditur qualiter corrumpebant veritatem doctrine in his que pertinent ad salutem. dicebant enim quod obseruare legem erat necessarium omnibus ad salutem. quod est falsum. quia multi gentiles sunt saluati ut iob. et plures alij. Ex suppositione autem huius falsi discurrebant alij doctores hebrei per diuersas ciuitates et castra ut possent auertere aliquos de gentilitate ad iudaismum. et hoc est quod dicitur hic c. Qui circum mare et aridam ut faciat. unum profectum legis. Profectus enim legis dicebat ille. quod de gentilitate ad iudaismum conuertebatur. d. Et cum factus fuerit. facitis eum filium gehenne. quia per mala vitam suam ipsum moribus corrumpebant. h. addit. e. Duplo quam vos. quia ille sic in moribus deprauatus ad gentilem ritum reuertebatur et sic erat apostata a lege quam obseruare promiserat. et sic in moribus et fide peccabat. Sicut autem faciunt illi qui multum laborant ad hoc ut possint aliquem ad statum religionis adducere. et cum adductus fuerit per mala exempla faciunt ipsum apostatari et sic sunt nouissima eius peiora

be et pharisei hypocrite qui clauditis regnum celorum ante homines. Vos enim si intratis nec introeuntes sinitis intrare. De vobis scribe et pharisei hypocrite qui comeditis domos viduarum orationes longas orantes propter hoc amplius accipietis iudicium. De vobis scribe et pharisei hypocrite. qui circuitis mare et aridam. ut faciat unum profectum et cum fuerit factus incitis eum filium gehenne. Duplo quam vos. De vobis duces ceci. qui dicitur quicunque iurauerit per templum nihil est. qui autem iurauerit in auro templo

prioribus. f. De vo. dices ceci. Hic prater ostendit qualiter corrumpebant veritatem doctrine in his que pertinent ad actum latrice. cuius actus est iurare modo debito. et iuramentum obseruare. Pharisei. n. et scribe ex cupiditate moti dicebant quod illi qui iurabant per templum dei nec peccabant nec erant in aliquo obligati. sed illi qui iurabant per aurum templi erant obligati ad soluendum sacerdotibus certam portionem auri. et iste error precebat ex cupiditate ut dictum est in rebus enim materialibus non est aliqua sanctitas nisi in quantum ordinantur ad cultum diuinum. ad hoc autem directe ordinabatur templum futurum autem quo operiebantur parietes templi interius magis ordinabatur ad templi decorum propter hoc dicitur. Duces ceci. qui erant in errore et alios in errorem inducebant. g. Quid est maius aurum aut templum. et. q. d. nulli dubium quod templum est maius ratione predicta. h. Et quicumque iura. in altari. nihil est. id est non peccat. nec est in aliquo obligatus. i. Quicumque autem iura. in dono. quod est super illud. d. i. obligatus est. ad soluendum tantum quantum valet illud donum. Et iste error sicut precebat ex cupiditate. propter quod subditur. k. Ceci quod. n. est maius. donum et. q. d. ipsum altare quia si quis fecisset tunc oblationem deo alibi quam in hierusalem et quam in altari quod erat in templo non erat acceptabilis deo. immo in hoc incurrebat crimine sacrilegij. Addit etiam secundam rationem ad hoc. l. Qui ergo iurat in altari et. Ex quo patet quod iuramentum quod fit in altari includit illud quod fit in dono. quod est super altare et non econuerso. et sic se habet ad illud sicut totum ad partem. Addit etiam terciam rationem ad hoc dicens. m. Et quicumque iurauerit in templo et. quia n. templum erat ordinatum ad diuinum cultum. id est deus spirituali modo habitabat in templo. id est iuras per templum iurat per deum qui colitur in templo. et hoc est maius quam iurare in dono quod sibi offert. Confirmat autem vltimum dictum per exemplum. n. Et qui iurat in celo et. quia sicut dictum est supra ca. v. qui iurat per celum iurat quodammodo per ipsum deum in quantum dicitur diuina relucet spirituali modo in celo. o. De vo. scri. et pha. hypo. qui decem. Hic ostendit qualiter pharisei corrumpebant veritatem iusticie per hypocrisim. quia illa que erant per ponderis multum reputabant ad simulationem sanctitatis et illa que erant maioris necessitatis ad salutem contemnebant. et hoc est quod dicitur. p. Decima. men. et ane. et ci. Hoc potest intelligi dupliciter. Uno modo respectu sui. quia licet ministri templi acciperent decimas a populo. tamen de illis acceptis a populo. et de his que habebant ex labore suo decimas reddebant summo sacerdoti. ut habetur Nu. xvij. et ideo ad satisfactionem sanctitatis reddebant eis decimas de minimis. h. et faciebant rationem cupiditatis: ut per exemplum sui iducerent populum ad reddendum sibi decimas de omnibus versus ad minima. Aliter potest intelligi respectu aliorum. quia per doctrinam suam inducebant ad decimas stricte soluendum sibi ut sit sensus. quod de. et. h. est quod decimare docentis. q. Et reliqua. qui graui. sunt legis. h. sicut intelligit dupliciter. Uno modo respectu sui. quia erant magne necessitatis facere omittent. alio modo respectu aliorum. quia alios ad talia obseruanda inducere negligebant. Sicut faciunt sacerdotes ecclesie et plati

qui templum est maius ratione predicta. h. Et quicumque iura. in altari. nihil est. id est non peccat. nec est in aliquo obligatus. i. Quicumque autem iura. in dono. quod est super illud. d. i. obligatus est. ad soluendum tantum quantum valet illud donum. Et iste error sicut precebat ex cupiditate. propter quod subditur. k. Ceci quod. n. est maius. donum et. q. d. ipsum altare quia si quis fecisset tunc oblationem deo alibi quam in hierusalem et quam in altari quod erat in templo non erat acceptabilis deo. immo in hoc incurrebat crimine sacrilegij. Addit etiam secundam rationem ad hoc. l. Qui ergo iurat in altari et. Ex quo patet quod iuramentum quod fit in altari includit illud quod fit in dono. quod est super altare et non econuerso. et sic se habet ad illud sicut totum ad partem. Addit etiam terciam rationem ad hoc dicens. m. Et quicumque iurauerit in templo et. quia n. templum erat ordinatum ad diuinum cultum. id est deus spirituali modo habitabat in templo. id est iuras per templum iurat per deum qui colitur in templo. et hoc est maius quam iurare in dono quod sibi offert. Confirmat autem vltimum dictum per exemplum. n. Et qui iurat in celo et. quia sicut dictum est supra ca. v. qui iurat per celum iurat quodammodo per ipsum deum in quantum dicitur diuina relucet spirituali modo in celo. o. De vo. scri. et pha. hypo. qui decem. Hic ostendit qualiter pharisei corrumpebant veritatem iusticie per hypocrisim. quia illa que erant per ponderis multum reputabant ad simulationem sanctitatis et illa que erant maioris necessitatis ad salutem contemnebant. et hoc est quod dicitur. p. Decima. men. et ane. et ci. Hoc potest intelligi dupliciter. Uno modo respectu sui. quia licet ministri templi acciperent decimas a populo. tamen de illis acceptis a populo. et de his que habebant ex labore suo decimas reddebant summo sacerdoti. ut habetur Nu. xvij. et ideo ad satisfactionem sanctitatis reddebant eis decimas de minimis. h. et faciebant rationem cupiditatis: ut per exemplum sui iducerent populum ad reddendum sibi decimas de omnibus versus ad minima. Aliter potest intelligi respectu aliorum. quia per doctrinam suam inducebant ad decimas stricte soluendum sibi ut sit sensus. quod de. et. h. est quod decimare docentis. q. Et reliqua. qui graui. sunt legis. h. sicut intelligit dupliciter. Uno modo respectu sui. quia erant magne necessitatis facere omittent. alio modo respectu aliorum. quia alios ad talia obseruanda inducere negligebant. Sicut faciunt sacerdotes ecclesie et plati